

## Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra

### **ATA DE SESSÃO**

Pregão (Setor público) - Edital nº 620 - Processo nº 620

Ao(s) 4 dia(s) do mês de Dezembro do ano de 2025, no endereço eletrônico [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) | [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br) (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Camila Garcia de Oliveira Maciel do(a) Prefeitura Municipal de Itapecerica da Serra, inscrito no CNPJ sob o nº 46.523.130/0001-00, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Aquisição de Bens Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do(a) Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

Ata gerada as 9:00:42 AM do dia 14 de Janeiro de 2026

#### **PARTICIPANTES:**

Nome / Razão social e Documento do Licitante (em ordem alfabética)

BRASIL SINALIZAÇÃO LTDA	13.613.025/0001-02
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	31.709.675/0001-38
DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	13.838.932/0001-50
F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	45.793.198/0001-46

#### ***LOTE 1 - Revogado***

##### **Motivo:**

Conforme justificativa anexa ao processo

**Critério de Participação:** Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

**Item nº 1** - Objeto: Placa de inicio de trilha (180x90)

Quantidade: 15	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

**Item nº 2** - Objeto: Instalação Placa de inicio de trilha (180x90)

Quantidade: 15	Preço unitário: -	Valor Final: -	Marca/Modelo: -
----------------	-------------------	----------------	-----------------

**Item nº 3** - Objeto: Placa direcional reta (25x50)

Quantidade: 150                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 4** - Objeto: Instalação Placa direcional reta (25x50)

Quantidade: 120                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 5** - Objeto: Placa direcional direita (25x50)

Quantidade: 100                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 6** - Objeto: Instalação Placa direcional direita (25x50)

Quantidade: 90                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 7** - Objeto: Placa direcional esquerda (25x50)

Quantidade: 100                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 8** - Objeto: Instalação Placa direcional esquerda (25x50)

Quantidade: 90                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 9** - Objeto: Placa de alerta (25x50)

Quantidade: 15                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 10** - Objeto: Instalação Placa de alerta (25x50)

Quantidade: 10                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 11** - Objeto: Placa tranquilizadora (10x10)

Quantidade: 40                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 12** - Objeto: Instalação Placa tranquilizadora (10x10)

Quantidade: 30                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 13** - Objeto: Eucalipto tratado (3m - 10 a 12 cm)

Quantidade: 15                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Item nº 14** - Objeto: Instalação Eucalipto tratado (3m - 10 a 12 cm)

Quantidade: 15                      Preço unitário: -                      Valor Final: -                      Marca/Modelo: -

**Valor Global (final):R\$ 0,00**

**Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos**

**CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES**

Nome/Razão Social	Apelido	Documento do Licitante	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
BRASIL SINALIZAÇÃO LTDA	Participante 2	13.613.025/0001-02	R\$ 88.698,50	R\$ 88.298,50	Sem Marca	Sim

F.G. OLIVEIRA PUBLICIDADE	Participante 1	45.793.198/0001-46	R\$ 89.002,60	R\$ 88.398,50	Sem Marca	Sim
DIGIFLEX GRAFICA E ETIQUETAS LTDA	Participante 4	31.709.675/0001-38	R\$ 89.002,60	R\$ 88.498,50	Sem Marca	Sim
DNA SIGNS OBRAS E SERVIÇOS EIRELI	Participante 3	13.838.932/0001-50	R\$ 89.002,60	R\$ 88.900,00	Sem Marca	Sim

#### **PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)**

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

#### **PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)**

Nenhum participante foi inabilitado neste lote.

#### **RECURSOS DO LOTE**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso neste lote.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) Pregão (Setor público), sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão (Setor público):

---

**Camila Garcia de Oliveira Maciel**

Pregoeiro

---

Janaina Pereira Ferreira

Equipe de Apoio

---

Giulianna Moreira de Oliveira

Equipe de Apoio